
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC CƠ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: /QĐ-UBND 

 

Đức Cơ, ngày tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả các sáng kiến kinh nghiệm, 

giải pháp công tác được áp dụng trên địa bàn huyện 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; Luật Thi đua-Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua – Khen thưởng và các văn bản 

hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định về thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ kết quả cuộc họp của Hội đồng Sáng kiến huyện ngày 28/12/2022; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 30/TTr-NV 

ngày 03/01/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 43 sáng kiến, giải pháp công tác cho 43 cá nhân trong 

năm 2022 (có danh sách kèm theo). 

Các sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác này đã được áp dụng hiệu 

quả trên địa bàn huyện Đức Cơ và được sử dụng để làm căn cứ xét danh hiệu 

chiến sĩ thi đua cơ sở và hình thức khen thưởng theo quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Thành viên Hội đồng Sáng kiến huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu VT.hnv 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Mạnh Định 
 



STT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ/ ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC
TÊN GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN

GHI 

CHÚ

1 Phạm Văn cường
Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện

Các giải pháp nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên 

truyền, giáo dục lịch sử Đảng trong giai đoạn hiện nay

2 Siu Thil Phó Bí thư Huyện ủy
Giải pháp nâng cao chất lượng trong công tác vận động, xây dựng, 

quản lý và sử dụng quỹ vì người nghèo năm 2022

3 Vũ Mạnh Định Chủ tịch UBND huyện
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo công tác 

giảm nghèo trên địa bàn huyện năm 2022.

4 Phạm Chí Dũng
Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân huyện

Sáng kiến nhằm nâng cao chất lượng công tác tiếp xúc cử tri và 

công tác giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri

5 Trần Ngọc Phận
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện

Nâng cao công tác lãnh đạo, chỉ đạo có hiệu quả trong thu ngân 

sách trên địa bàn huyện năm 2023

6 Huỳnh Cân
Trưởng Ban kinh tế-xã hội, 

HĐND huyện

Nâng cao chất lượng thẩm tra các báo cáo và dự thảo nghị quyết 

trước khi trình kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện

7 Lê Thị Quyện
Phó Chánh Văn phòng 

Huyện ủy
Các giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu, tổng hợp

8 Rơ Châm H'Phíp
Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra 

Huyện ủy

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra đảng tại Uỷ 

ban kiểm tra Huyện uỷ

9 Đỗ Thị Mai
Phó Trưởng Ban Dân vận 

Huyện uỷ

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác dân vận lực lượng vũ trang 

trên địa bàn huyện

10 Nguyễn Thị Hoài
Công chức Liên đoàn lao 

động huyện

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động phong trào văn 

hoá

DANH SÁCH CÔNG NHẬN GIẢI PHÁP SÁNG KIẾN NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /01/2023 của UBND huyện)



STT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ/ ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC
TÊN GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN

GHI 

CHÚ

11 Nguyễn Thị Hương Công chức Huyện đoàn Giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động đoàn trên địa bàn dân cư

12 Hồ Thị Thanh
Công chức Ban Tổ chức 

Huyện uỷ
Giải pháp công tác phát triển đảng viên

13 Rơ Ô H'Rin
Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ 

nữ huyện

Một số giải pháp chủ yếu trong công tác triển khai Nghị quyết Đại 

hội đại biểu phụ nữ các cấp và công tác tuyên truyền vận động khu 

vực biên giới.

14 Rơ Lan Ty
Phó Chủ tịch Hội Nông dân 

huyện

Giải pháp nâng cao hoạt động công tác Hội và phong trào nông 

dân năm 2022

15 Nguyễn Đình Hoàng
Phó Chủ tịch Ủy ban 

MTTQVN huyện

Giải pháp nâng cao chất lượng giám sát và phản biện xã hội của 

Mặt trận Tổ quốc tại huyện Đức Cơ.

16 Hoàng Đức Anh
Phó Giám đốc Trung tâm 

Chính trị huyện

Biện pháp nâng cao hiệu quả công tác bồi dưỡng lý luận chính trị 

tại Trung tâm chính trị huyện

17 Vũ Thị Thuỷ
Phó Chánh Văn phòng 

HĐND- UBND

Sáng kiến về việc chủ động tham mưu các giải pháp nhằm nâng 

cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giám sát chuyên đề của Hội 

đồng nhân dân huyện.

18 Phạm Ngọc Khoa
Công chức Văn phòng 

HĐND- UBND huyện
Sáng kiến áp dụng Zalo OA trong Cải cách hành chính

19 Nguyễn Đức Tuấn
Công chức Văn phòng 

HĐND- UBND huyện

Sáng kiến về việc nâng cao hiệu quả tiếp công dân, giải quyết đơn 

thư khiếu nại tố cáo

20 Lại Nam Thắng Phó Chánh Thanh tra huyện
Nâng cao chất lượng thanh tra chuyên đề triển khai thực hiện theo 

Kế hoạch năm 2022

21 Ngô Hữu Phước
Trưởng phòng Tài chính- Kế 

hoạch

Nâng cao chất lượng Hoạt động của hệ thống chính trị ở thị trấn 

Chư Ty



STT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ/ ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC
TÊN GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN

GHI 

CHÚ

22 Kpuih Suên Công chức phòng Nội vụ
Một số giải pháp nâng cao đạo đức công vụ đối với đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức

23 Trần Thị Hiếu
Công chức Phòng Nông 

nghiệp và PTNT

Một số giải pháp thực hiện Chương trình hành động số 2567/CTr-

UBND ngày 06/12/2021 của UBND huyện về thực hiện Nghị 

quyết số 02-NQ/HU ngày 208/2021 của Huyện uỷ

24 Lê Thị Tịnh
Công chức Phòng Tài 

nguyên và Môi trường
Nâng cao chất lượng trong công tác thống kê đất đai

25
Nguyễn Thị Phong 

Lan

Công chức Phòng Văn hóa 

và Thể thao

Một số giải pháp về thực hiện Chương trình hành động số 38-

CTr/HU, ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Huyện ủy Đức Cơ thực 

hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 20 tháng 01 năm 2022 của 

Tỉnh ủy khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Gia Lai đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Đức Cơ.

26 Nguyễn Đình Mân
Viên chức Trung tâm Văn 

hóa Thông tin và Thể thao
Sáng kiến dùng máy vi tính kết nối mạng để chuyển file âm thanh

27 Rah Lan Hảo
Viên chức Trung tâm Văn 

hóa Thông tin và Thể thao

Sáng kiến đổi mới phương pháp tổ chức phong trào thể dục thể 

thao ở cơ sở nhằm tạo nguồn phát triển thể thao đạt thành tích cao 

trên địa bàn huyện năm 2022.

28 Trịnh Thị Sen

Viên chức Trung tâm Giáo 

dục nghề nghiệp giáo dục 

thường xuyên

Một số giải pháp giúp học viên trung tâm GDNN-GDTX huyện 

Đức Cơ sử dụng mạng xã hội, an toàn hoá và hiệu quả

29 Lê Thị Thanh

Viên chức Trung tâm Giáo 

dục nghề nghiệp giáo dục 

thường xuyên

Một số giải pháp đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, 

đạo đức, lối sống cho đoàn viên thanh niên trung tâm GDNN-

GDTX huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai.



STT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ/ ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC
TÊN GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN

GHI 

CHÚ

30 Trần Thị Huê

Công chức Văn phòng 

Thống kê, Ủy ban nhân dân 

xã Ia Dom

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác soản thảo văn bản hành 

chính tại Ủy ban nhân dân xã Ia Dom

31 Rơ Mah H'Huy
Bí thư Đoàn thanh niên 

CSHCM xã Ia Pnôn

Sáng kiến thành lập Mô hình câu lạc bộ đội, nhằm nâng cao chất 

lượng hoạt động Đoàn trên địa bàn dân cư xã Ia Pnôn

32 Rơ Châm H'Lệ Bí thư Đảng uỷ xã Ia Krêl
Các giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ trên địa bàn 

huyện

33
Nguyễn Thị Thuý 

Loan

Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

xã Ia Krêl

Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo trong công tác đăng ký hộ tịch của UBND xã Ia Krêl.

34 Hoàng Thị Thủy

Công chức Văn phòng 

Thống kê, Ủy ban nhân dân 

xã Ia Krêl

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác thi đua khen 

thưởng trên địa bàn xã Ia Krêl.

35 Nguyễn Thị Hương

Công chức Văn phòng 

Thống kê, Ủy ban nhân dân 

thị trấn Chư Ty

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu tổng hợp 

của Văn phòng.

36
Nguyễn Thị Thu 

Hương

Công chức Tư pháp -Hộ 

tịch, Ủy ban nhân dân thị 

trấn Chư Ty

Một số giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện cải cách hành 

chính tại Uỷ ban nhân dân thị trấn Chư Ty

37 Hoàng Văn Dũng

Công chức Chỉ huy Trưởng 

quân sự, Ủy ban nhân dân 

thị trấn Chư Ty

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác tuyển quân trên địa 

bàn thị trấn Chư Ty

38 Hồ Thị Long

Công chức Văn phòng 

Thống kê, Ủy ban nhân dân 

xã Ia Kriêng

Một số giải pháp nâng cao chất lượng phát biểu và trả lời tại kỳ 

họp HĐND xã Ia Kriêng



STT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ/ ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC
TÊN GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN

GHI 

CHÚ

39 Trương Thị Thu Hậu

Công chức Địa chính-NN-

XD- MT, Ủy ban nhân dân 

xã Ia Kriêng

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả trong đào tạo nghề 

nông thôn mới tại xã Ia Kriêng

40 Siu Đoen
Chủ tịch Hội nông dân xã Ia 

Kriêng

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả trong hoạt động 

xây dựng nông thôn mới

41 Trương Công Nam
Phó Bí thư Đảng uỷ xã Ia 

Din

Một số giải pháp nâng cao xây dựng khối đại đoàn kết và phong 

trào dân vận khéo trên địa bàn xã Ia Din

42 Phùng Văn Cường
Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân xã Ia Din

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền vận 

động xây dựng gia đình văn hoá và thôn làng văn hoá

43 Nguyễn Thị Thu Huề
Chủ tịch Hội Nông dân xã Ia 

Din

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động tư vấn,dịch vụ, hỗ 

trợ nông dân trong thực hiện phong trào nông dân thi đua sản xuất 

kinh doanh giỏi đoàn kết giúp nhau làm giàu, giảm nghèo bền 

vững
Danh sách này có 43 cá nhân.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T22:05:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T08:06:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:20+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:32+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:48+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:54+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




